

## KẾ HOẠCH

### Tuyển sinh lớp học THCS và THPT chương trình GDTX, năm học 2020-2021

Căn cứ Quyết định số 01/2007/QĐ-BGDĐT ngày 02 tháng 01 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm GDTX tỉnh;

Căn cứ Công văn số 852/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 29/6/2000 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về việc tuyển sinh và tổ chức lớp học năm học 2020-2021 đối với GDTX.

Thực hiện kế hoạch năm học 2020-2021, Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp học THCS và THPT chương trình GDTX, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích

Phối hợp với các trường THCS, các đoàn thể xã, phường trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa để tuyển sinh lớp học THCS và THPT chương trình GDTX.

Trang bị kiến thức phổ thông cho học viên và góp phần hoàn thiện nhân cách cho người học.

#### II. Yêu cầu

- Triển khai rộng rãi trên địa bàn thị xã và các vùng phụ cận;
- Lượng thông tin tuyển sinh cụ thể được tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân;
- Thực hiện công tác tuyển sinh đúng quy định.

#### III. Nội dung

##### 1. Đối tượng dự tuyển

##### Mọi đối tượng có nhu cầu học THCS và THPT

- Đã tốt nghiệp Tiểu học, học tiếp lên THCS;
- Đã tốt nghiệp THCS, học tiếp lên THPT;
- Những học viên xin vào học các lớp giữa cấp (lớp 7 đến lớp 9, lớp 11, 12);
- Những học viên đã hoàn thành chương trình 12 chưa tốt nghiệp THPT.

##### 2. Thủ tục dự tuyển

2.1. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 02/7/2020 đến ngày 06/10/2020.

2.2. Thời gian khai giảng: Tập trung ngày 01/9/2020.

2.3. Hồ sơ gồm có:

2.3.1. Tuyển sinh đầu cấp THCS và THPT (lớp 6 và lớp 10)



- Đơn xin nhập học (theo mẫu);
- Bản chính bằng tốt nghiệp THCS/Tiểu học (hoặc giấy chứng nhận TN THCS/Tiểu học);
- Bản sao Giấy khai sinh (có công chứng);
- 03 ảnh 3x4 (ghi rõ họ tên và ngày sinh ở mặt sau);
- Hộ khẩu (phô tô công chứng);
- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

### 2.3.2. Tuyển sinh giữa cấp THCS và THPT (lớp 7 đến lớp 9, lớp 11, 12)

- Đơn xin nhập học (theo mẫu);
- Bản chính bằng tốt nghiệp THCS/Tiểu học;
- Học bạ bản chính có đủ điểm ở lớp dưới;
- Bản sao Giấy khai sinh (có công chứng);
- Hộ khẩu (phô tô công chứng);
- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

### 3. Thời gian học

- Học sinh trong độ tuổi phổ thông: học theo hình thức tập trung, 5 buổi trong tuần;
- Học viên trong độ tuổi từ 18 tuổi trở lên và không thuộc diện xếp loại hạnh kiểm: học theo hình thức tự học có hướng dẫn.

### 4. Các bước triển khai và phân công thực hiện

Tt	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện	Bộ phận thực hiện
1	Lập kế hoạch tuyển sinh, ban hành các văn bản theo quy chế, ra thông báo và chuẩn bị các nội dung trong hồ sơ tuyển sinh.	Trong tháng 7/2020	Phòng Dạy Văn hóa
2	Phát hành hồ sơ, thông báo tuyển sinh	02/7/2020	Phòng Hành Chính tổng hợp Phòng tuyển sinh
3	Ban tuyển sinh đến các trường THCS và THPT trong địa bàn thành phố Gia Nghĩa và các vùng phụ cận tuyên truyền và tuyển sinh	11/7 đến 14/7/2020	Ban tuyển sinh (Đ/c Thu chủ trì)
	- Tuyển sinh tại trường THCS Nguyễn Chí Thanh, THCS Trần Phú, THPT Chu Văn An, UBND xã Quảng Thành, UBND Phường Nghĩa Thành, Trường Mầm non Hoa Hồng, Trường Mầm non Ngôi nhà của bé, Trường Mầm non Hoa Sen, Trường Mầm non Hoa	11/7/2020	- Đ/c Nga - Đ/c Huệ

	Bưởi, Trường Mầm non Tuổi thơ, UBND xã Trường Xuân, Trường THCS Lê Quý Đôn (xã Trường Xuân).		
	- Tuyển sinh tại trường THCS Lý Tự Trọng, THCS Nguyễn Bình Khiêm, THPT Gia Nghĩa, UBND xã Đăk R'Moan, UBND Phường Nghĩa Phú, UBND phường Nghĩa Tân, UBND xã Nhân Cơ, Trường THCS Nguyễn Công Trứ (xã Nhân Cơ), Trường Mầm non Hoa Phượng Vàng, Trường Mầm non Bé Yêu, Trường Mầm non Hoa Cúc	11/7/2020	- Đ/c Thu - Đ/c Hải Anh - Đ/c Thắng
	- Tuyển sinh tại trường THCS Phan Bội Châu, THCS Bế Văn Đàn, THCS Trần Văn Ôn, UBND xã Đăk Nia, UBND phường Nghĩa Trung, UBND xã Đăk Ha, UBND Phường Nghĩa Đức, Trường THCS Nguyễn Tất Thành, PTDTNT Nơ Trang Long, Trường Mầm non Tân Lập Thành, Trường Mầm non Tư thực Mi sa, Trường Mầm non Sơn Ca, Trường Mẫu giáo Hoa Lan, Trường Mẫu giáo Họa My, Trường Mẫu giáo Hoa Mai	14/7/2020	- Đ/c Thu - Đ/c Thúy - Đ/c Huế - Đ/c Hải Anh - Đ/c Thắng
4	Đăng các thông tin tuyển sinh	Tháng 7/2020	Đ/c Hiệp, Đ/c Vinh
5	Xếp lớp cho học viên	30/8/2020	Phòng Dạy văn hóa
6	Thời gian nhập học	01/9/2020	Phòng Dạy văn hóa
7	Lập kế hoạch năm học và tiến độ đào tạo	Đầu năm học	Phòng Dạy văn hóa
8	Giao nhận hồ sơ xét tuyển	01/10/2020	Phòng tuyển sinh, Phòng dạy văn hóa

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp học THCS và THPT chương trình GDTX, năm học 2020-2021 của Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đăk Nông, yêu cầu các bộ phận có liên quan căn cứ nội dung triển khai và nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận**

- Ban Giám đốc (để chỉ đạo);
- Các Phòng, Tổ (để thực hiện);
- Lưu VT.



**GIÁM ĐỐC**

**Lê Đức Ánh**